GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO DE LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA SOCIAL

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1357/2012/DRS/SRHU/SEDS

 A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no Instrumento Convocatório de nº SRHU/SEDS nº 040/2012 de 28 de setembro de 2012,
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e formação do quadro de
reserva para o centro socioeducativo do município de Unaí.

1. CONSIDERANDO QUE:

 1.1 a candidata ao cargo de Técnico de Enfermagem CONCEIÇÃO APARECIDA
FERREIRA DA COSTA interpôs recurso administrativo por não ter sido convocada para o Treinamento
Introdutório do Processo Seletivo para o centro socioeducativo de Unaí;
                                      1.2 foram convocadas para o Treinamento Introdutório as candidatas da 01ª a
08ª classificação para o cargo de Técnico de Enfermagem, a referida candidata foi considerada Apta
na Avaliação Psicológica, obtendo a 11ª classificação, conforme Ato de Resultado publicado no sitio
da SEDS em 28 de novembro de 2012:
                                         1.3 no mérito, foi analisado o recurso  interposto pela candidata Conceição
Aparecida Ferreira da Costa;

 2. RESOLVE:

   2.1 conhecer o recurso, posto que se  apresenta  com os pressupostos de
admissibilidade;
   2.2 indeferir o pedido, com fulcro nos critérios constantes Instrumento
Convocatório Nº 040/2012 de 28 de setembro de 2012, no item 9.1 – in verbis: “Após a Etapa de

Seleção que compõe este Processo Seletivo Simplificado serão matriculados no Treinamento Introdutório

os candidatos aprovados, considerando o cargo de inscrição, observando-se a ordem decrescente de

pontuação na Etapa de Seleção, conforme necessidade da Administração”.

                                      2.3 informar, que a candidata CONCEIÇÃO APARECIDA FERREIRA DA COSTA,
deverá acompanhar no sítio da SEDS, as próximas publicações referente à convocação para
Treinamento Introdutório para Unidade Socioeducativa de Unaí.

   Publique-se.

                                                         Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2012.

RENATA FERREIRA LELES DIAS
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS

                                                                                                                                                                               edl